4~40

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.34 DE 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 10 de abril de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual pelo PSC, Helinho Zanatta.

Assunto: Solicitação de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil

reais) para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE.

Deputado Estadual Helinho Zanatta,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados como Deputado do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar ao ilustre Deputado que observe possibilidade

de viabilizar recursos financeiros, através de emendas parlamentares, que serão

destinados a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, entidade sem fins

lucrativos de nosso município.

Referido valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) servirá para que a entidade possa

utilizar o numerário nas situações de custeio ou infraestrutura, fazendo com que não

corra o risco de encerrar suas atividades por falta de subsídios financeiro ou falta de

estrutura para atender seus beneficiários.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre parlamentar e, desde já antecipo

meu agradecimento em nome de todos os munícipe

JOSÉ EDU TREVISAN
eador

Av. D. Pedro I, 455 —C 49 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 365 03 652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Cãmara Municipal de Dois Córregos

OFICIO DA ASSESSORIA

PARLAMENTAR

Protocolo Data e hora Doc. N"

481 11/04123 00:00 340023

Protocolado por: Secretaria

3-4 Sessão Legislativa
18a Legislatura

Ofício N.34 de 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR